310
ТЕ
РМ
О
М
ЕТ
РИ
Я

РИ
Я
Пример заказа
ТПУ 0304 Exd M2-H — 0ЕхiaIIСT6GaX И2К А2exdВИ К13 t5570 Д1 (–60…350) Б —
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ТС-1088/1БГ Pt100 –50…+200 200 8 — Б — ГП ТУ — —
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1.	Тип прибора ТПУ 0304
2.	Вид исполнения (таблица 1). Базовое исполнение «Общепромышленное» код заказа «—»
3.	Код модификации: «/М2-Н»
4.	Не используется
5.	Маркировка взрывозищиты для приборов с видом исполня Ex, Exd (таблица 1.1)
6.	Индикация (таблица 8)
7.	Клеммная головка (таблица 2, приложение 2 на стр. 324)
8.	Кабельный ввод (таблица 2.1, приложение 2 на стр. 324)
9.	Код климатического исполнения (таблица 3). Базовое исполнение «t1070 С3»
10.	Диапазон измерения температуры, °С (таблица 4, 6, приложение 2 на стр. 324)
11.	Индекс заказа «А» (повышенной точности ) или «Б» (Базовое исполнение) (таблица 4, 6)
12.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (индекс заказа: 360П — опция)
13.	Тип и конструктивное исполнение первичного преобразователя (приложение 2 на стр. 324)
14.	Тип (НСХ) первичного преобразователя (таблица 4, 6, приложение 2 на стр. 324)
15.	Максимальный рабочий диапазон температуры первичного преобразователя*, °С (приложение 2 на стр. 324)
16.	Длина монтажной части, L, мм (таблица 5, 6, приложение 2 на стр. 324)
17.	Диаметр монтажной части, D, мм (таблица 5, приложение 2 на стр. 324) (в некоторых ТС и ТП диаметр основной и уто-
нения, пример: 10->6)
18.	Не используется
19.	Класс допуска* для: ТС по ГОСТ 6651, Базовый класс «В»; ТП по ГОСТ Р 8.585, Базовый класс «2»
20.	Тип кронштейна:
•	 КРП (для ТС-1288/13-1БГ);
•	 КРМ100, КРМ200, КРМ300 (для ТС-1288/13БГ)
21.	ГП (Отметки о поверке в паспорте ТПУ 0304/М2-Н с внесением в Федеральный информационный фонд)
22.	Обозначение технических условий ТУ (ТУ 4227-062-13282997-04)
23.	Резьба штуцера («—» — базовое значение, соответствует указаному в приложении 2 на стр. 324)
24.	Номер листа согласования («—» — базовое значение — без листа согласования)